

貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|----------------|------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 5,356,587,075 | 固定負債 | 128,350,000 |
| 有形固定資産 | 5,344,685,687 | 地方債 | 128,350,000 |
| 事業用資産 | 3,830,982,732 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,156,790,540 | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 3,069,890,881 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -855,964,111 | 流動負債 | 23,360,738 |
| 工作物 | 693,695,252 | 1年内償還予定地方債 | 21,690,000 |
| 工作物減価償却累計額 | -233,429,830 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 1,590,168 |
| 航空機 | - | 預り金 | 80,570 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 151,710,738 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 5,356,587,075 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | -133,326,198 |
| 土地 | - | | |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 2,579,421,849 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,065,718,894 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 11,901,388 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 11,901,388 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 11,901,388 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 18,384,540 | | |
| 現金預金 | 18,384,540 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 5,374,971,615 | 純資産合計 | 5,223,260,877 |
| | | 負債及び純資産合計 | 5,374,971,615 |

行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 1,122,441,772 |
| 業務費用 | 1,087,697,860 |
| 人件費 | 29,673,876 |
| 職員給与費 | 19,190,256 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,590,168 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 8,893,452 |
| 物件費等 | 938,472,340 |
| 物件費 | 623,658,674 |
| 維持補修費 | 1,133,000 |
| 減価償却費 | 313,680,666 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 119,551,644 |
| 支払利息 | 8,193 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 119,543,451 |
| 移転費用 | 34,743,912 |
| 補助金等 | 34,743,912 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | - |
| 経常収益 | 198,087,995 |
| 使用料及び手数料 | 81,559,000 |
| その他 | 116,528,995 |
| 純経常行政コスト | 924,353,777 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 924,353,777 |

純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|---------------|---------------|--------------|--------------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 5,512,676,654 | 5,668,722,600 | -156,045,946 | |
| 純行政コスト(△) | -924,353,777 | | -924,353,777 | |
| 財源 | 634,938,000 | | 634,938,000 | |
| 税収等 | 634,938,000 | | 634,938,000 | |
| 国県等補助金 | - | | - | |
| 本年度差額 | -289,415,777 | | -289,415,777 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -312,135,525 | 312,135,525 | |
| 有形固定資産等の増加 | | - | - | |
| 有形固定資産等の減少 | | -313,680,666 | 313,680,666 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,545,141 | -1,545,141 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -289,415,777 | -312,135,525 | 22,719,748 | |
| 本年度末純資産残高 | 5,223,260,877 | 5,356,587,075 | -133,326,198 | |

資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 808,671,569 |
| 業務費用支出 | 775,503,107 |
| 人件費支出 | 31,159,789 |
| 物件費等支出 | 624,791,674 |
| 支払利息支出 | 8,193 |
| その他の支出 | 119,543,451 |
| 移転費用支出 | 33,168,462 |
| 補助金等支出 | 33,168,462 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 831,480,854 |
| 税収等収入 | 634,938,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 使用料及び手数料収入 | 81,559,000 |
| その他の収入 | 114,983,854 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 22,809,285 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | - |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | - |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | - |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 21,690,000 |
| 地方債償還支出 | 21,690,000 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -21,690,000 |
| 本年度資金収支額 | 1,119,285 |
| 前年度末資金残高 | 17,184,685 |
| 本年度末資金残高 | 18,303,970 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 57,908 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 22,662 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 80,570 |
| 本年度末現金預金残高 | 18,384,540 |